



Marszałek
Województwa Lubelskiego
Jarosław Stawiarski
NWA-I.0003.1.2023.MGDN

Lublin, 6 października 2023 r.

Pani
Bożena Lisowska
Radna Województwa
Lubelskiego

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 25 września 2023 r. w sprawie planów sprzedaży pod wojskową bazę lotniczą 100 ha lotniska trawiastego EPSL oraz pod wojskowy poligon 100 ha lasu za północną stroną Portu Lotniczego Lublin, przekazuję odpowiedzi na pytania zawarte w przedmiotowym piśmie.

Ad 1

29 maja b.r. przewodniczący zespołu do monitorowania realizacji Pakietu Wzmocnienia Sił Zbrojnych RP na lata 2023-25 Minister Obrony Narodowej zatwierdził propozycję lokalizacji utworzenia Stałej Bazy Lotnictwa Wojsk Lądowych w Świdniku, przy wykorzystaniu m.in. nieruchomości będącej aktualnie własnością Portu Lotniczego Lublin S.A. W tym celu, Zarząd Spółki zwrócił się z wnioskiem do akcjonariuszy o podjęcie uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia w sprawie sprzedaży niezabudowanej nieruchomości gruntowej, o powierzchni 96,8977 ha, położonej w miejscowości Świdnik (teren lotniska trawiastego EPSL). Uzasadniając wniosek Zarząd Spółki wskazał, że jest to nieruchomość niewykorzystywana do działalności operacyjnej lotniska, a środki finansowe z tytułu sprzedaży pozwolą na sfinansowanie niezbędnych inwestycji mających na celu dywersyfikację działalności.

Wobec powyższego, w dniu 19 września 2023 r. Zarząd Województwa Lubelskiego podjął uchwałę w sprawie reprezentowania Województwa Lubelskiego na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Portu Lotniczego Lublin S.A.

Ad 2

Nieruchomość o pow. 100 ha lasu za północną stroną Portu Lotniczego Lublin nie jest zarówno własnością Spółki, jak i Województwa Lubelskiego. W związku z powyższym, Zarząd Województwa Lubelskiego nie jest uprawniony do podejmowania decyzji w zakresie ewentualnych planów sprzedaży tej nieruchomości.

Ad 3



W dniu 18 października 2023 r. planowane jest głosowanie akcjonariuszy Spółki Port Lotniczy Lublin S.A. nad projektem uchwały w sprawie sprzedaży przez Port Lotniczy Lublin S.A. niezabudowanej nieruchomości gruntowej o pow. 96,8977 ha na rzecz Skarbu Państwa. Podjęcie uchwały stanowi warunek sprzedaży przedmiotowej nieruchomości przez Port Lotniczy Lublin S.A.

Ad 4

O zakresie współpracy z aktualnymi przedsiębiorcami będzie decydował nabywca nieruchomości. Należy podkreślić, że na sprzedawanej działce ma powstać Stała Baza Lotnictwa Wojsk Lądowych oraz Miejsce Bazowania Lotnictwa Śmigłowcowego. Aeroklub Świdnik i Navcom Systems są od lat partnerami Portu Lotniczego Lublin, jako użytkownicy trawiastej części lotniska. Firma Navcom Systems, będąc firmą serwisową śmigłowców niewątpliwie ma możliwość nawiązania współpracy w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej z nowym właścicielem. Poza tym, Port Lotniczy Lublin nadal będzie dysponował terenami, które mogą być wykorzystywane we współpracy m.in. z Aeroklubem.

Ad 5

Nieruchomość o pow. 100 ha lasu nie jest własnością Spółki, jak również Województwa Lubelskiego i w związku z tym Zarząd Województwa Lubelskiego nie posiada informacji o ewentualnych siedliskach susła perełkowatego na tym terenie.

Jednocześnie nadmienić należy, że na nieruchomości o powierzchni 96,8977 ha (teren lotniska trawiastego EPSL) został ustanowiony obszar Natura 2000. Zgodnie z informacjami otrzymanymi od Zarządu Spółki Port Lotniczy Lublin S.A., aktualnie na tym terenie jest ok. 30 sztuk susłów. Należy wskazać, że wszelkie inwestycje realizowane na tym terenie będą odbywały się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, przy uwzględnieniu celu realizowanego przedsięwzięcia.

Marszałek Województwa

Jarosław Stawiarski